ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  ВОЗДУШНОГО  ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  УНИВЕРСИТЕТ
ГРАЖДАНСКОЙ  АВИАЦИИ»

ПРИКАЗ

~' Осс  ; Адр~ ,гО~ 	Санкт-Петербург

О  внесении  изменений  в  Особенности  приема  на  обучение  по  образовательным
программам  высшего  образования  — программам  бакалавриата  и  программам
специалитета  в  2020/2021 учебном  году  по  заочной  форме  обучения,
утвержденные  и  введенные  в  действие  приказом  и.о. ректора  от  26.06.2020 Ns 02-2-127

В  целях  выполнения  плана  приема  в  рамках  контрольных  цифр  приема  на  места,
финансируемые  за  счет  средств  федерального  бюджета  и  за  счет  средств  физических  и  (или)
юридических  лиц, в  соответствии  с  решением  Ученого  совета  от  21.05.2020 (протокол  Ns 9)

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. С  даты  издания  настоящего  приказа  утвердить  и  ввести  в  действие  следующие
изменения  в  Особенности  приема  на  обучение  по  образовательным  программам  высшего
образования  — программам  бакалавриата, программам  специалитета  на  2020/2021 учебный
год  по  заочной  форме  обучения, утвержденные  и  введенные  в  действие  приказом  и.о.
ректора  от  26.06.2020 Ns 02-2-127:

1.1. Пункт  2 изложить  в  следующей  редакции:
«2. Правила  приема  в  Университет  на  обучение  по  образовательным  программам

высшего  образования  - программам  бакалавриата  и  программам  специалитета  на  2020/2021
учебный  год  по  заочной  форме  обучения, введенные  в  действие  приказом  и.о. ректора  от
30.09.2019 3Ч  02-2-124 (далее  — Правила  приема), в  части  способов  представления
документов, необходимых  для  поступления  на  обучение, сроков  завершения  приема
указанных  документов, сроков  проведения  вступительных  испытаний, сроков  размещения
списков  поступающих  на  официальном  сайте  Университета  в  информационно -
телекоммуникационной  сети  «Интернет» (далее  — официальный  сайт), сроков  зачисления  на
обучение, представления  справок  с  места  работы  или  заверенной  работодателем  копии
трудовой  книжки  в  отношении  отдельной  категории  поступающих, а  также  пункты  18, 19,
21, 123, 128 Правил  приема, не  применяются .».

1.2. Подпункт  10.1 пункта  10 дополнить  подпунктом  10.1.1.4 следующего
содержания:

«10.1.1.4. Поступающие  на  обучение  по  специализациям  Организация  летной  работы
и  Организация  использования  воздушного  пространства  специальности  25.05.05
Эксплуатация  воздушных  судов  и  организация  воздушного  движения  и  по  профилю  Летная
эксплуатация  гражданских  воздушных  судов  направления  подготовки  25.03.03
Аэронавигация, окончившие  обучение  по  образовательным  программам  среднего
профессионального  образования  специальностей  среднего  профессионального  образования
25.02.04 Летная  эксплуатация  летательных  аппаратов  и  25.02.05 Управление  движением
воздушного  транспорта  и  не  работающие  по  специальности  в  настоящее  время, представить

г

справку  с  места  работы  с  указанием  должности  (пилот  или  диспетчер  соответственно ) или
заверенную  работодателем  копию  трудовой  книжки.».

2. Ответственному  секретарю  приемной  комиссии  А.В. Мяготину  обеспечить
размещение  документа, указанного  в  пункте  1 настоящего  приказа, на  официальном  сайте
Университета  в  информационно -телекоммуникационной  сети  «Интернет».

З. Отделу  делопроизводства  довести  настоящий  приказ  до  сведения  лиц  в  части, их
касающейся, посредством  системы  электронного  документооборота  «Directum» и  (или)
электронной  почты.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

И.о. ректора

Н.Н. Сухих

	Page 1
	Page 2